
Об участии в осуществлении государственных 

полномочий по совершению отдельных нотариальных 

действий 
     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2006 г. № 258-ФЗ  «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием разграничения полномочий» с 15 января 2008 года главы местных 

администраций поселений (руководители исполнительных комитетов) и специально 

уполномоченные должностные лица местного самоуправления поселений в случае 

отсутствия в поселении нотариуса имеют право совершать следующие нотариальные 

действия: 
           1) удостоверять завещания; 

 2) удостоверять доверенности; 

3) принимать меры по охране наследственного имущества и в случае необходимости 

меры по управлению им; 

4) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них; 

5) свидетельствовать подлинность подписи на документах. 

В виду отсутствия в Ялкынском сельском поселении нотариуса, в соответствии с пунктом 3 

части 1 статьи 14.1, частью 4,1 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 1 и 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате  

                      Исполнительный комитет Ялкынского сельского поселения 

 

                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Установить, что органы местного самоуправления Ялкынского сельского 

поселения участвуют в осуществлении государственных полномочий по совершению 

отдельных нотариальных действий с 30 октября 2015 года. 

2. Определить Гайванюк Ольгу Юрьевну- секретаря исполнительного комитета 

Ялкынского сельского поселения должностным лицом, специально уполномоченным на 

совершение нотариальных действий. 

3. Исполнительному комитету Ялкынского сельского поселения принять меры, 

обеспечивающие осуществление полномочий по совершенствованию отдельных 

нотариальных действий. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                            И.В.Гущина 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЯЛКЫНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    
  АЛЕКСЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

  

           ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

                       АЛЕКСЕЕВСК 

         МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

        ЯЛКЫН АВЫЛ ҖИРЛЕГЕНЕҢ 

        БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
 

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                      

 

30.10.2015 

 

 

 

 

                       КАРАР 

 

                             №2/1 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


